2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска

Администрация города Обнинска
Дата проведения: 16.07.2020
Председательствующий: заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Лежнин В.В.
Члены оперативного состава комиссии:

Айвазов А.С. – заместитель начальника 3ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области;

Краско С.П. - начальник МКУ "Управление по делам ГОЧС города Обнинска";

Нурбагандов Т.Р. - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по г. Обнинску;

Юдин А.С. - помощник начальника учреждения - начальник службы защиты от ЧС МКУ "Управление по делам ГОЧС города Обнинска", секретарь комиссии.
Присутствовали:

Раудуве И.В. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.
Ильницкий А.А. – председатель Комитета по взаимодействию со СМИ Администрации города Обнинска;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) По данным ФГБУ «Центральное УГМС» по состоянию на 8.00 ч мск 16.07.2020 г на гидрологическом посту Спас-Загорье р. Протва наблюдается отметка уровня воды 490 см от «0» графика поста или 123,94 мБс. Ожидается превышение отметки НГЯ (500 см от «0» графика поста или 124,04 мБс. Превышение отметки НГЯ сохранится в течение ближайших и последующих суток.

2) На территории СНТ «Электромонтажник» в районе Кончаловских гор началось подтопление садовых участков.
В связи со значительным подъемом уровня воды в реке Протва, в целях принятия мер по организации защиты населения города и организации выполнения комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения ЧС и уменьшению их последствий Комиссия решила:
1. Начальнику МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска Краско С.П.:
1.1. Скорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС в соответствии со сложившейся обстановкой по подтоплению территорий в районе Кончаловских гор;
1.2. Организовать контроль за уровнем воды в реке Протва три раза в сутки;
1.3. Проводить контроль за уровнем воды в Комсомольских и Белкинских прудах;
1.4. Осуществлять постоянный мониторинг территории СНТ в районе Кончаловских гор;
1.5. Организовать подготовку пункта временного размещения Санаторий «Сигнал» для размещения граждан, а также размещение граждан;
1.6. Совместно со службой главного энергетика АО ГНЦ РФ ФЭИ организовать контроль за состоянием шандор на ГТС Плотина;
1.7. Продолжить взаимодействие с ЕДДС Боровского района и Заведующим отдела строительства, транспорта и ЖКХ Администрации Боровского района (Панфилов И.Н.) в целях мониторинга уровня реки Протва.
Срок: с 16.07.2020.
2. Начальнику МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» Краско С.П. и председателю Комитета по взаимодействию со СМИ Администрации города Обнинска Ильницкому А.А.:
2.1. Продолжать регулярное оповещение и информирование жителей города о подъёме уровня воды в реке Протва на официальном информационном портале Администрации города в сети «Интернет» и в СМИ.
Срок: с 16.07.2020.

3.
Начальнику Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска Раудуве И.В.:
3.1. Провести совещание с председателем СНТ «Электромонтажник» на предмет организации взаимодействия в связи с подтоплением садовых участков на территории СНТ.
Срок: 17.07.2020.
4. Начальнику Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска Раудуве И.В. и начальнику МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» Краско С.П. организовать оперативное взаимодействие с ГУ МЧС России по Калужской области в целях защиты населения города и организации превентивных мероприятий по снижению риска возникновения ЧС.
Срок: с 17.07.2020.

Председательствующий комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
города Обнинска                                                                                                         В.В. Лежнин